Größe A B C Ø D E F G L L1
125 250 200 220 123 255 200 220 1200 1350
160 300 250 270 158 255 200 220 1200 1350
200 450 400 420 198 255 200 220 1200 1350
250 450 400 420 248 355 300 320 1500 1650
315 650 600 620 313 355 300 320 1500 1650
355 655 605 625 353 410 355 375 1800 1950
400 700 650 670 398 455 400 420 1800 1950

Nenngrösse … mm
D  6 010
Bestellschlüssel
Nenngrösse
U F B - - - - 0 1 6 0 - - - -
B T L 0 0 B 5 0 1 6 0 - - - -
Nenngrösse (Gerätegrösse)
0:ohne Heizregister
2:Heizregister mit 2 Rohrreihen
3:Heizregister mit 3 Rohrreihen
mit Belimo LMV-D2 MP
0: ohne Heizregister
W:mit Heizregister (Wasser)
E: mit Heizregister (elektrisch)
L: Ausführung links
R: Ausführung rechts
T: für Zuluft geeignet
A: für Abluft geeignet
Volumenstromregler für Zuluft geeignet, Nenngrösse DN160, linke Ausführung,
ohne Heizregister, Klappenantrieb mit Belimo LMV-D2 MP
1) Volumenstromregler
2) Zusatzschalldämpfer
Anschlusskasten Ausführung
rechts, Draufsicht Rundstutzen
Ausführungen:
• Gehäuse und Klappenblatt aus ver-
zinktem Stahlblech
• Innen isoliert mit abriebfester,
schalldämmender Mineralwolle
• Differenzdrucksensor aus Aluminium;
der Drucksensor wird mittels Plastik
Druckschläuche verbunden mit dem
VVS-Regler
Anschlusskasten Ausführung
links, Draufsicht Rundstutzen
Regelung:
• damit eine Druckunabhängige varia-
bele oder konstante Luftmengen-
regelung stattfinden kann, ist jeder
Kasten ausgestattet mit einem elek-
tronischen Regler und Stellantrieb mit
Differenzdruckmessung
• Stellantrieb und Regler sind aussen
am Gerät angebracht und leicht
zugänglich
• Motor: Belimo Compact LMV-D2 MP
- Speisespannung: AC 24 V 50/60 Hz;
DC 24 V
- Führungsgrösse w/Y: DC 2-10 V
- Einstellbereich: Vmin und Vmax
angeben bei Bestellung (kundensei-
tige Verstellung von Volumenströme
möglich)
- Bei konstante Volumenstromrege-
lung die Luftmenge angeben
- Schaltplan auf Anfrage erhältlich
rotec GmbH Berlin, Werner-Voß-Damm 58, 12101 Berlin, Tel. 030 789039-0, www.lueftungsgitter.net
ROTEC LÜFTUNGSGITTER BERLIN
Konstruktionsänderungen vorbehalten © 7-2011
dB/Okt.
Größe 125 250 500 1000 2000 4000 8000
Hz Hz Hz Hz Hz Hz Hz
125
160 -3 -7 -12 -15 -20 -20 -15
200
250
315 -4 -12 -20 -25 -23 -22 -15
355
400
Regelung und Anwendungsbeispiel: Zuluft - Abluft
Zusatzschalldämpfer
D  6 011
Das VAV-System ist ein “All-Air-System” mit dem die ther-